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§ 1 KFKS 2021/1 

Anmälningar 

Beslut 
Anmälningarna noteras till protokollet. 

Ärendet 

Revisionsskrivelse daterad 2021-01-20 
inklusive revisionsrapport 7/2020 – 
Granskning av kommunens 
långtidsprognoser 

 

Revisionsskrivelse daterad 2021-01-20 
inklusive revisionsrapport 8/2020 – 
Granskning av kommunens hantering av 
statsbidrag 

 

Meddelande från SKRs styrelse nr 20/2020: 
Överenskommelse mellan staten 
och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
inom området psykisk hälsa och 
suicidprevention 2021-2022 

 

Meddelande från SKRs styrelse nr 24/2020: 
Överenskommelse mellan Staten och 
Sveriges Kommuner och Regioner om 
Välfärdsteknik med de äldre i fokus 2021 

 

Inbjudningar 
 

Inbjudan från SKR till webbinarium om hot 
och hat mot förtroendevalda, den 2 februari 
2021 
Sista svarsdag den 26 januari 2021 

 

Inbjudan till konferensen Regional utveckling 
den 5 maj 2021på temat utvecklings-och 
tillväxtarbete kopplat till näringsliv och 
omställning 
Arrangör: SCB, Tillväxtverket och SKR 
Sista svarsdag den 29 april 2021 

 

Inbjudan till konferensen Trygghetsdag 2021, 
den 4 februari, på temat vad vet du om 
brottsligheten i din kommun.  
Arrangör: SKR och Brå 
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Sista svarsdag den 1 februari 2021 

Rapporter 
 

Cirkulär, SKR 
 

Cirkulär 20-61 Överenskommelse om 
ändringar i Allmänna bestämmelser inkl 
bilagor.  
Ersätter cirkulär 20-42 

 

Cirkulär 20 57 Budgetförutsättningar för åren 
2020-2023 

 

Cirkulär 20 58 Redovisningsfrågor 2020 och 
2021 

 

Cirkulär 20-59 Utfall kostnadsutjämningen 
och LSS-utjämning 2021 inkl bilagor 

 

Cirkulär 21-01 Ersättning vid juridisk 
rådgivning och konsultverksamhet 

 

Cirkulär 21-02 inkl bilaga: Förlängning av 
överenskommelse om semesterlönegrundande 
frånvaro vid frånvaro med viss ersättning till 
riskgrupper under coronapandemin. 
Ersätter: 20:36 

 

Cirkulär 21-03 inkl bilaga: Förlängning av 
överenskommelse om undantag från 
överläggningsskyldigheten vid avstängning i 
syfte att 
förhindra spridning av Covid-19. 
Ersätter: 20:33 

 

Cirkulär 21-04 inkl bilaga: Förlängning av 
överenskommelse om undantag från 
överläggningsskyldigheten vid avstängning 
enligt BEA och BAL-avtalen samt BUI T, i 
syfte att förhindra spridning av Covid-19 
Ersätter: 20:34 

 

Cirkulär 21-05 inkl bilaga: Förlängning av 
överenskommelse om undantag från 
överläggningsskyldigheten enligt PAN vid 
avstängning som görs i syfte att förhindra 
spridning av Covid-19. 
Ersätter: 20:35 
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Övrigt 
 

Information från Inera om revideringar i avtal 
om kundens tjänster inkl bilaga 
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§ 2 KFKS 2021/2 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Delegationsbesluten noteras till protokollet. 

Ärende 

Ärende Beslutsfattare Datum 
Utnämning av dataskyddsombud 
för kommunstyrelsen 
KFKS 2021/90 

Mats Gerdau, 
kommunstyrelsens 
ordförande 

2021-01-20 
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§ 3 KFKS 2020/1161 

Förvärv av fastigheten Nacka Bo 1:207 genom bolagsköp 
av Boo 1:207 AB 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 

1. Kommunfullmäktige beslutar att ingå förslaget till överlåtelseavtal med Power 
Enterprise AB (organisationsnummer 559277-5109) avseende köp av samtliga 
aktier i bolaget Boo 1:207 AB (organisationsnummer 559277-5075) och därigenom 
förvärv av fastigheten Nacka Bo 1:207. 

2. Kommunfullmäktige ger Nacka Stadshus AB i uppdrag att genomföra köpet av 
samtliga aktier i bolaget Boo 1:207 AB. 

3. Kommunfullmäktige ger Nacka Stadshus AB ett ovillkorat aktieägartillskott på 19 
miljoner kronor för att kunna genomföra köpet.  

4. Kommunfullmäktige ger Boo 1:207 AB ett ovillkorat aktieägartillskott på 8 
miljoner kronor.  

5. Kommunfullmäktige fastställer för bolaget Boo 1:207 AB att den rörliga räntan på 
kommunkoncernkontot motsvarar vad kommunen betalar/erhåller i ränta samt en 
checkkreditlimit på 1 miljoner kronor.  

6. Kommunfullmäktige beslutar anta bolagsordning enligt bilaga 3 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 21 januari 2021.  

7. Kommunfullmäktige beslutar om styrelseledamöter och lekmannarevisorer.  
 
Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med ovan beslutar 
kommunstyrelsen följande.  

1. Kommunstyrelsen beslutar att utse Jörn Karlsson till kommunens ombud och Mats 
Bohman till ersättare från och med tillträdet till och med ordinarie bolagsstämma 
2022. 

2. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunens ombud att vid extra bolagsstämma i 
Boo 1:207 AB rösta för bifall till kommunfullmäktiges förslag till: 

a. Ny styrelse  
b. Nya lekmannarevisorer 
c. Antagande av ny bolagsordning 

Ärende 
Fastigheten Nacka Bo 1:207 är strategiskt belägen intill kommande trafikplats Boo och nära 
väg 222. Fastigheten är till försäljning genom köp av bolaget Boo 1:207 AB som är ägare till 
fastigheten. Fastigheten är nästan 8 000 kvadratmeter stor och ligger mellan Boovägen och 
ett bostadsområde. Fastigheten ligger inom planprogrammet för sydöstra Boo och är 
utpekad som verksamhetsområde. Bedömningen är dock att det är möjligt att pröva 
planläggning av bostäder i bakkant intill befintliga bostäder. Förvärvet av fastigheten Nacka 
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Bo 1:207 är ett strategiskt fastighetsköp och beräknas efter planläggning att generera ett 
ekonomiskt överskott till kommunen även i det fall eventuella risker med köpet faller ut. 
Dessa risker bedöms främst vara latent skatt som kan utlösas vid en framtida försäljning 
och saneringskostnader. Bedömningen är att fastigheten behöver ägas fram till att 
trafikplats Boo byggs, det vill säga under en tioårsperiod. 
 
Kommunfullmäktige föreslås genom Nacka Stadshus AB förvärva bolaget Boo 1:207 AB 
för 26 miljoner kronor. Kommunen föreslås vidare att tillskjuta ett ovillkorat 
aktieägartillskott på 19 miljoner kronor till Nacka Stadshus AB för att genomföra affären. 
Bolaget Boo 1:207 AB föreslås erhålla en checkkredit på 1 miljon kronor för år 2021 och 
ett ovillkorat aktieägartillskott om 8 miljoner kronor, varav 7 miljoner ska användas för att 
reglera lån som finns upptagna i bolaget.  
 
Av föreslagen bolagsordning för bolaget Boo 1:207 AB framgår att bolaget ska äga, 
förvalta, utveckla och försälja för kommunen strategiska fastigheter och syftar till att 
säkerställa den strategiska fastighetens nyttjande ur ett stadsutvecklingsperspektiv. I 
bolagsordningen framgår att styrelsen ska bestå av tre ledamöter och att det ska vara 
maximalt två lekmannarevisorer. Dessa personer utses nu av kommunfullmäktige. För att 
representera kommunen vid bolagsstämma i bolaget Boo 1:207 AB utser kommunstyrelsen 
ett ombud. Till den extra bolagsstämman efter tillträdet ges ombudet särskilda 
instruktioner. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från exploateringsenheten Nacka den 21 januari 2021 
1. Förslag till överlåtelseavtal mellan Power Enterprise AB och Nacka Stadshus AB 
2. Objektbeskrivning 
3. Bolagsordning för Boo 1:207 AB 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till förslaget från exploateringsenheten Nacka. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut – förslaget från 
exploateringsenheten Nacka – och finner att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med 
detta förslag.  
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§ 4 KFKS 2019/786 

Principöverenskommelse avseende utveckling av 
kvarteret Klinten 
Sicklaön 82:1 
 
 
Ärendet utgår. 
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§ 5 KFKS 2021/63 

Livsmedelstaxa 2021 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens förslag med följande tillägg. 
 
”Fakturorna för 2021 års livsmedelstillsyn ska inte förfalla för betalning förrän i höst.” 

Ärende 
Den aktuella taxan är Nacka kommuns sätt att ta betalt för den kontroll och handläggning 
som behövs för att säkra att kommunens invånare får säkra livsmedel. Miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden ansvarar för denna prövning och kontroll och har därför berett 
förslag till ny taxa. Enligt förslaget justeras taxan med indexuppräkning om 1,8 % vilket 
sker i linje med tidigare beslut, om att taxor ska indexregleras vid behov. Ökade kostnader 
ska i första hand åtgärdas med effektiviseringar, och indexreglering tas till först när 
effektiviseringarna inte räcker till. Inom livsmedelsområdet föreslås indexreglering av taxan 
för att bibehålla kostnadstäckning av livsmedelstillsynen och för att kommunen ska kunna 
leverera den kontroll som behövs. Regleringen behövs även för att verksamheten ska 
kunna gå över till mer effektiva och kundvänliga system, som bland annat möjliggör digitala 
e-tjänster. Justeringen innebär en höjning av timtaxan från nuvarande 1 334 kronor till 1 
358 kronor från och med den 1 januari 2021. Taxan behandlades av miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden den 23 september 2020 (dnr MSN 2020/112). 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och controllerenheten den 18 januari 2021 
Bilaga 1: Verksamhet miljö taxa livsmedelskontroll tjskr msn bilaga 1 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade att kommunstyrelsen ska besluta följande: 
”Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens förslag med följande tillägg. 
 
”Fakturorna för 2021 års livsmedelstillsyn ska inte förfalla för betalning förrän i höst.” 
I yrkandet instämde Hans Peters (C), Gunilla Grudevall Steen (L) och Karin Teljstedt 
(KD).  
 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till förslaget, med tillägget att Fakturorna för 2021 
års livsmedelstillsyn ska inte förfalla för betalning förrän 2022.  
I yrkandet instämde Sidney Holm (MP), Mikael Carlsson (NL) och Tomas Ottosson (V).  
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen 
mot varandra och fann att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med Mats Gerdaus 
yrkande.   

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna. 
”Coronapademin har lett till ett svårt läge för många restauranger och krögare. Färre 
besökare och kunder innebär lägre intäkter. Det har nu gått ett år sedan regeringen klassade 
Corona-viruset som samhällsfarligt. Den Socialdemokratiskt-ledda regeringens insatser har 
säkrat nödvändiga resurser till smittskydd, sjukvård och äldreomsorg vilket också är den 
enda satsning som Nackas politiska majoritet gjort inom, den av pandemin så hårt prövade, 
äldreomsorgen. Istället för fler anställda och bättre villkor för personalen inom välfärden 
som skulle kunna få bättre och säkrad inkomst och därmed ökad konsumtion har Nackas 
högerstyre valt att slarva bort 65 miljoner kronor i skattesänkning. Det motsvarar en halv 
dagens lunch per månad för genomsnittlige Nackabon. Problemen för många av våra 
restauranger kvarstår därmed alltjämt. Många åtgärder behöver göras. Vi socialdemokrater 
har velat köpa in lunch för hemmastuderande elever från restaurangerna, något Nackas 
moderatledda allians avfärdat. Ännu en åtgärd, om än liten, som kan förbättra för 
restauranger och krögare är därför att de åtminstone får anstånd till nästa år med 
livsmedelstaxan.” 
 
Mats Gerdau lät anteckna följande till protokollet för Moderaterna. 
”Många företag, i synnerhet restauranger, drabbas mycket hårt av alla coronarestriktioner. 
Redan i våras, när pandemin bröt ut, var vi snabba med ett paket med omedelbara åtgärder 
för att mildra effekterna. För oss moderater är det viktigt att företagen kan överleva och att 
människor får behålla sina jobb. Våra insatser handlade om det som kommunen kan och 
får göra – anstånd med betalning av olika taxor, avgifter och hyror, att skjuta på livsmedels- 
och miljöinspektioner som inte är nödvändiga, möjlighet för restauranger att vid 
hemleverans av mat också servera vin (sk microcatering), korta kommunens betalningstid 
till leverantörer mm.  
 
Stefan Löfven och hans regering har fått mycket och berättigad kritik för senfärdighet och 
bristande förståelse för företagens villkor. I synnerhet restaurangbranschen protesterar 
högljutt mot att stöd som utlovades i somras ännu inte betalats ut och att regeringen inför 
nya restriktioner utan att de som drabbas får stöd under tiden.  
 
Nu när vi ser en andra våg och hårdare restriktioner tycker vi att det är rimligt vi gör 
ytterligare insatser från kommunens sida. I detta ärende handlar det om att företagen ska 
kunna skjuta på betalningen av avgifterna för livsmedelstillsynen. I vanliga fall skickas 
fakturorna ut i februari, men nu behöver restauranger och andra som hanterar livsmedel 
inte betala årets avgifter förrän i höst. För en vanlig restaurang kan det handla om en avgift 
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på ca 9 500 kronor, mycket pengar när man nästan inte får ha några kunder. Och vi är 
beredda att vidta ytterligare åtgärder om pandemin håller i sig.” 
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§ 6 KFKS 2020/1162 

Remiss – Hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag, 
SOU 2020:47 
Yttrande till Socialdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsen antar stadsledningskontorets förslag på yttrande över SOU 2020:47; 
Hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 
21 januari 2021.   

Ärende 
I betänkandet SOU 2020:47 lämnas förslag på utformningen av en ny socialtjänstlag. Den 
nya socialtjänstlagen föreslås bygga på en hållbar socialtjänst utifrån: 
• Förebyggande perspektiv i vilken ingår ökad tillgänglighet. 
• Övergripande planering i vilken ingår samhällsplanering och planering av insatser.  
• En kunskapsbaserad socialtjänst i vilken ingår vetenskap och beprövad erfarenhet, 
systematisk uppföljning och nationell statistik. 
• Insatser utan föregående individuell behovsprövning. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslienheten den 21 januari 
2021 
1. Stadsledningskontorets förslag på yttrande daterad den 21 januari 2021 
2. Utdrag ur betänkandet – Sammanfattning och lagförslag  
3. Protokollsutdrag från arbets- och företagsnämnden sammanträde den 25 november 
2020, § 59.   
4. Protokollsutdrag från socialnämndens sammanträde den 24 november 2020, § 136  
5. Protokollsutdrag från äldrenämndens sammanträde den 25 november 2020, § 84 

Yrkanden 
Sidney Holm (MP) yrkade på att texten under rubriken Samhällsplanering ersätts med: 
 
”Kommunen delar betänkandets syn på den övergripande samhällsplaneringen. Större 
hänsyn behöver tas till fler sociala aspekter vid övergripande samhällsplanering runtom i 
landets kommuner. Därför är vi positiva till att det införs en särskild social 
planeringsskyldighet i plan- och bygglagen vid all övergripande samhällsplanering. En 
lagreglering bör bli ett bra komplement till ett mjukare mer kunskapsbaserat arbetssätt, och 
för att tydligt redovisa planens innebörd och konsekvenser för den sociala dimensionen. 
Nacka kommun bedömer därför att en lagreglering tillsammans med satsningar på mjukare 
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kunskapshöjande åtgärder och erfarenhetsutbyte bör bidra till ett mer hållbart 
samhällsbygge.” 
I yrkandet instämde Gunnel Nyman Gräff (S), Mikael Carlsson (NL) och Tomas Ottosson 
(V).  
 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till förslaget från stadsledningskontoret och juridik- och 
kanslienheten.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen 
mot varandra och fann att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med förslaget från 
stadsledningskontoret och juridik- och kanslienheten. 

Reservationer 
Gunnel Nyman Gräff reserverade sig för Socialdemokraterna och angav följande. 
”Rätten till bostad är inskriven i grundlagen och kommunerna har 
bostadsförsörjningsansvaret. Alla kommuner måste ta sitt ansvar för att människor som 
lever i utsatthet ska ha tak över huvudet. Idag smiter en del kommuner undan sitt ansvar, 
vilket får den extremt påfrestande effekten att människor som lever i utsatthet tvingas flytta 
omkring. Det är inte är acceptabelt. Socialdemokraterna tycker att det är rimligt att plan- 
och bygglagen moderniseras och förtydligar kravet på varje kommun att kunna 
tillhandahålla sociala bostäder.” 
 
Sidney Holm reserverade sig för Miljöpartiet.  

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet. 
”Det nya förslaget till socialtjänstlag har bland annat kompletterats med målbestämmelser 
om att socialtjänsten ska främja jämställda levnadsvillkor och arbeta med ett förebyggande 
perspektiv. Vi i Miljöpartiet anser att förebyggande åtgärder och förebyggande arbete över 
tid är det bästa sättet att skapa ett varmare, mer hållbart, och mer jämställt samhälle. Idag 
tvingas vi ofta ta till kostsamma åtgärder i efterhand för att ”släcka bränder” som gått att 
undvika med ett mer proaktivt förhållningssätt. 
Mycket av dagens sociala problem bottnar i att vi ”lyckats” bygga en samhällsstruktur som 
mer segregerar, än integrerar. Ett samhälle som exkluderar istället för att inkludera. Detta 
ser vi lite som pudelns kärna. Här i Nacka ska vi bygga många nya bostäder de kommande 
åren. Vi får då möjlighet att forma om och skapa ett nytt mer jämställt och inkluderande 
samhälle som ger alla människor förutsättningar till att skapa sig ett bra liv. Eftersom det 
finns väldigt många olika uppfattningar om vad som är ”det goda samhället” så delar vi 
betänkandets syn på behovet av övergripande regleringar för att lyfta in fler sociala aspekter 
i samhällsplaneringen.  
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Även om vi i Nacka inte har i närheten av de problem som en del andra kommuner brottas 
med så är Nacka långt ifrån en bra kommun för alla. Vi i Miljöpartiet tror att en viss 
lagreglering tillsammans med satsningar på mer mjuka kunskapshöjande åtgärder och 
erfarenhetsutbyten kommer att bidra till ett mer hållbart samhällsbygge, även här i Nacka.” 
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§ 7 KFKS 2021/69 

Yttrande över inriktningsunderlag inför 
transportinfrastrukturplanering för perioden 2022-2033 
och 2022-2037 

Beslut 
1.Kommunstyrelsen beslutar att anta enheten för strategisk stadsutvecklings förslag till 
yttrande enligt bilaga 1 till denna tjänsteskrivelse med följande ändring: 
De två sista meningarna i förslaget till yttrande ändras till följande:  
 
”Eftersom staten försenade brobygget med fem år, till 2019, så anser kommunen att de 
grundläggande villkoren för avtalet inte uppfyllts. Därmed är det inte vare sig skäligt eller 
rimligt att staten tar ut avgifter på den nya bron. Staten bör i stället ta fullt ansvar för 
finansieringen av hela den nya bron, på samma sätt som för övriga statliga vägar, och inte 
belasta Nackaborna med nya avgifter.”   
 
2. Beslutet justeras omedelbart. 

Ärende 
På uppdrag av Infrastrukturdepartementet har Trafikverket tagit fram Inriktningsunderlag 
inför transportinfrastrukturplaneringen för perioden 2022—2033 och 2022—2037, rapport 
2020:186. Remissvaren ska ha kommit in till Infrastrukturdepartementet senast den 29 
januari 2021. Inriktningsplaneringen utgör det första steget mot en ny nationell plan samt 
länsplaner och syftar till att ge ett underlag till regeringens infrastrukturproposition. 
 
Trafikverket har analyserat och redovisat ett förslag till fördelning av den ekonomiska 
planeringsramen för en tolv- respektive sextonårig planperiod, båda med start 2022. 
Förslagen till fördelning ska uppgå till 622,5 miljarder kronor för 12 år och 830 miljarder 
kronor för 16 år, och de ska redovisa hur inriktningarna förändras om ramarna ökas 
respektive minskas med 20 procent. Endast ett fåtal av de föreslagna inriktningarna innebär 
att åtgärderna i gällande nationell plan 2018-2029 kan genomföras eller att nya åtgärder kan 
tillkomma.  
 
I det föreslagna yttranden anges att Nacka kommun särskilt vill lyfta fram följande: 
• Resurserna för trafikåtgärder i Stockholmsregionen behöver öka kraftigt. 
• Projekteringen av Östlig förbindelse bör snarast återupptas och slutföras så att bygget av 
denna angelägna förbindelse kan genomföras under 2020-talet. 
• Staten bör finansiera nya Skurubron fullt ut och inte delvis via vägavgifter.   
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling den 19 januari 2021 
1.Förslag till yttrande av enheten för strategisk stadsutveckling 2020-01-14 
2. Inriktningsunderlag inför infrastrukturplaneringen för perioden 2022-2033 och 2022-
2037, rapport av Trafikverket 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade att kommunstyrelsen beslutar att anta föreslaget yttrande med 
följande ändring.  
De två sista meningarna i förslaget till yttrande ändras till följande:  
 
”Eftersom staten försenade brobygget med fem år, till 2019, så anser kommunen att de 
grundläggande villkoren för avtalet inte uppfyllts. Därmed är det inte vare sig skäligt eller 
rimligt att staten tar ut avgifter på den nya bron. Staten bör i stället ta fullt ansvar för 
finansieringen av hela den nya bron, på samma sätt som för övriga statliga vägar, och inte 
belasta Nackaborna med nya avgifter.”  
I yrkandet instämde Hans Peters (C), Karin Teljstedt (KD), Monica Brohede Tellström (L), 
Mikael Carlsson (NL), Esa Örmä (SD) och Khashayar Farmanbar (S).  
 
Sidney Holm (MP) yrkade på att punkt 2 i yttrandet stryks Projekteringen av Östlig 
förbindelse bör snarast återupptas och slutföras så att bygget av denna angelägna 
förbindelse kan genomföras under 2020-talet. Och att det tillhörande textstycket 
Projektering av Östlig förbindelse måste snarast återupptas tas bort.  
 
Tomas Ottosson (V) yrkade bifall till eget förslag till yttrande (se bifogat).  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det finns tre förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen 
mot varandra och fann att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med Mats Gerdaus 
yrkande.  
 
Votering begärdes. 
Ordföranden meddelar att Mats Gerdaus förslag är huvudförslag. 
Kommunstyrelsen godkänner följande beslutsgång: 
1.Sidney Holms och Tomas Ottossons förslag ställs mot varandra för att utse motförslag 
till huvudförslaget. 
2. Mats Gerdaus förslag ställs mot det förslag som kommunstyrelsen utser till motförslag. 
 
Beslutsgång i omröstning om motförslag 
Ja-röst för att utse Sidney Holms förslag till motförslag. Nej-röst för att utse Tomas 
Ottossons förslag till motförslag.  
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Följande ledamöter röstade ja: Hans Peters (C) och Sidney Holm (MP).  
Följande ledamöter röstade nej: Tomas Ottosson (V). 
Följande ledamöter avstod: Khashayar Farmanbar (S), Cathrin Bergenstråhle (M), Filip 
Wiljander (M), Helene Skantze (M), Gunilla Grudevall Steen (L), Karin Teljstedt (KD), 
Gunnel Nyman Gräff (S), Mikael Carlsson (NL) och Esa Örmä (SD) och Mats Gerdau 
(M).  
Med 2 ja-röster och 1 nej-röst beslutar kommunstyrelsen att utse Sidney Holms (MP) 
förslag till motförslag.  
 
Kommunstyrelsen godkänner följande beslutsgång: 
Ja-röst för Mats Gerdaus förslag 
Nej-röst för Sidney Holms förslag 
 
Följande ledamöter röstade ja: Hans Peters (C), Khashayar Farmanbar (S), Cathrin 
Bergenstråhle (M), Filip Wiljander (M), Helene Skantze (M), Gunilla Grudevall Steen (L) 
Karin Teljstedt (KD), Gunnel Nyman Gräff (S), Mikael Carlsson (NL), Esa Örmä (SD) 
och Mats Gerdau (M). 
Följande ledamöter röstade nej: Sidney Holm (MP). 
Följande ledamöter avstod: Tomas Ottosson (V).  
Med 11 ja-röster och 1 nej-röst beslutade kommunstyrelsen i enlighet med Mats Gerdaus 
yrkande.  
 
Kommunstyrelsen beslutade om omedelbar justering.  

Reservationer 
Sidney Holm reserverade sig för Miljöpartiet till förmån för eget yrkande.  
 
Tomas Ottosson reserverade sig för Vänsterpartiet till förmån för eget yrkande.  

Protokollsanteckningar 
Esa Örmä lät anteckna följande till protokollet för Sverigedemokraterna. 
”Sverigedemokraterna anmäler sin ståndpunkt till protokollet som anteckning: Nacka, 
Stockholm och Sverige behöver Östlig förbindelse. Följdriktigt är också 
Sverigedemokraterna det enda parti som upprätthåller den ståndpunkten på alla politiska 
nivåer, såväl i kommunen som i regionen och Riksdagen – Sverigedemokraternas stöd till 
Östlig förbindelse är helgjutet.” 
 
Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna. 
”Avtalet om Skurubron skrevs 2008. Nackas moderatledda styre tvingade fram ett avtal 
med den dåvarande moderatledda-regeringen om att kommunen ska stå för kostnaderna 
för Skurubron. Socialdemokraterna kämpade mot det förslaget och har konsekvent - då 
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som nu - krävt att bron ska vara skattefinansierad. Under de senaste åren har vi flera gånger 
krävt att Nacka ska ta upp avtalet till omförhandling med anledning av förseningen. Något 
som Nackas moderatledda majoritet har avvisat. Det är förvisso bra, om än 13 år försent, 
att Nackas moderater inser sitt misstag och vill ändra det avtal som de själva tvingade 
igenom. Det som drar ett löjes skimmer över den moderatledda majoritetens inkonsekvens 
är att det i samma dokument pekas det på hur viktigt det är att ingångna avtal hålls när det 
gäller Östlig förbindelse. Vi socialdemokrater står upp för östlig förbindelse och vill se att 
den byggs. Vidare tycker vi nu, precis som då, att bron ska vara skattefinansierad istället för 
att finansieras med broavgifter. Vi kan bara hoppas att Moderaternas oförmåga att vara 
konsekventa inte ska orsaka ytterligare skada för Nackaborna. För Nackaborna förtjänar 
verkligen bättre.” 
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§ 8 KFKS 2020/784 

Överklagan av politikerinitiativ 
Yttrande över överklagan i mål nr 23042-20 i förvaltningsrätten i Stockholm 

Beslut 
1. Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm gällande 
prövning av beslut rörande politikerinitiativ, KFKS 2020/784, enligt bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen, daterad den 18 januari 2021.  
 
2. Kommunstyrelsen befullmäktigar var och en av kommunjuristerna Jonas Finnsson och 
Maria Flemme och stadsjuristen Sidrah Schaider, eller den som endera av dem sätter i sitt 
ställe, att föra kommunens talan i Förvaltningsrätten i Stockholm i mål nr 23042-20. 
 
3. Beslutet justeras omedelbart. 

Ärende 
Den 28 september 2020 fattade kommunstyrelsen i Nacka kommun beslut avseende ett 
politikerinitiativ rörande kommunens hantering av trädfällningen på Sicklaön 14:1. 
 
Beslutet har sedan överklagats till Förvaltningsrätten i Stockholm. Förvaltningsrätten har 
förelagt kommunen att skriftligen bemöta vad klagandena anför i överklagandena. 
Överklagandena gäller i huvudsak beredningen av ärendet. I föreslaget yttrande 
framkommer att kommunen anser att beslutet har fattats i enlighet med kommunallagen 
och tillämplig författning. Grund för upphävande av kommunens beslut enligt 13 kap. 8 § 
kommunallagen föreligger därför ej och kommunen yrkar att förvaltningsrätten ska avslå 
överklagandena. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från exploateringsenheten Nacka stad och juridik- och kanslienheten den 
18 januari 2021 
Bilaga 1 Förslag till yttrande 
Bilaga 2 Föreläggande från förvaltningsrätten samt skrivelser från klaganden 
Bilaga 3 Fullmakt 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade bifall till exploateringsenheten Nacka stad och juridik- och 
kanslienhetens förslag.  

Beslutsgång 
Mats Gerdau avstod från att delta i beslutet med hänsyn till det som anges i yttrandet och 
överklagan. 
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Mikael Carlsson (NL) avstod från att delta i beslutet. 
 
Kommunstyrelsen beslutade i enlighet med förslaget från exploateringsenheten Nacka stad 
och juridik- och kanslienheten.  

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan. 
”Nackalistan väljer i detta fall att inte delta i beslut. Överklagandet av hur behandlingen av 
ett politikerinitiativ som lämnades in av Mikael Carlsson till kommunstyrelsen gjordes av 
kommuninnevånare som tyckte att hanteringen var felaktig. Nackalistan anser att 
hanteringen av politikerinitiativet är felaktig och att ledamöterna i kommunstyrelsen inte 
gavs enahanda att sätta sig in i ärendet. Att handlingar kommer senare till ärenden som är 
upptagna på dagordningen är försvårande för det demokratiska arbetet men att ärenden 
inte finns på dagordningen före fredagkväll innan kommunstyrelsemöte på måndagen är i 
mitt tycke odemokratiskt och hindrar ledamöterna att sätta sig in i olika ärenden. Nedan 
följer en historik över de kallelser som kom inför kommunstyrelsen i september 20 och den 
visar att ärendet först förs på på dagordningen på fredagen klockan 16:30, det gör det helt 
omöjligt för oss i oppositionen att tala med tjänstemännen, kontrollera uppgifter och att 
helt enkelt fungera i vår roll som opposition. 
 
”Kallelsen till Kommunstyrelsens möte (2020-09-28)  kom digitalt 2020-09-21 klockan 
18:31, då var punkten om politikerinitiativ ej med på dagordningen. 
 
Sen kom en komplettering 2020-09-24 klockan 09:56 då var ärendet om politikerinitiativ 
inte heller med på dagordningen. 
 
2020-09-24 klockan 14:13 kom ett kompletterande utskick med dagordning, då är punkten 
om politikerinitiativ  inte med på dagordningen. 
 
2020-09-25 klockan 11:28 kommer ett meddelande med "Anmälningar och 
delegationsbeslut inför KS". Där står inget om tillkommande ärende och inte heller någon 
dagordning. Det står dock  
"Jag återkommer i ett separat utskick senare idag gällande protokollsutdrag samt de 
ärenden som ännu ej skickats ut." längst ner på mailet men inte att det är ytterligare ett 
ärende eller något sådant. 
 
2020-09- 25 september klockan 16:29 får vi mail om att det tillkommit ett ärende punkt 29: 
Politikerinitiativ utred kommunens hantering....... Detta är alltså fredag eftermiddag” 
 
Mikael Carlsson yrkade på att ärendet skulle bordläggas så att ledamöterna skulle kunna 
sätta sig in i materialet men det yrkandet avslogs.   
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§ 9 KFKS 2016/1159 

Avtal avseende förtydligande av nyttjanderätt enligt 
järnvägsplan vid stationsentré mot Jarlabergsvägen samt 
försvarsarbeten 

Beslut 
1. Kommunstyrelsen beslutar att ingå avtal avseende förtydligande av nyttjanderätt enligt 
järnvägsplan vid stationsentré mot Jarlabergsvägen samt försvarsarbeten med Region 
Stockholm och AB Storstockholms lokaltrafik. 
 
2. Beslutet justeras omedelbart. 

Ärende 
Två avtal har tecknats, dels mellan Nacka kommun och Region Stockholm dels mellan 
Nacka kommun, Region Stockholm och AB Storstockholms lokaltrafik, som reglerar 
nyttjanderätter och gemensamma arbeten så kallade försvarsarbeten i anslutning till den 
planerade stationsuppgången vid Jarlabergsvägen. Dessa avtal behöver nu förtydligas med 
ett nyttjanderättsavtal. I nyttjanderättsavtalet är parterna nu överens om att vissa ytor som 
ska upplåtas för etablering till Region Stockholm, genom förvaltningen för utbyggd 
tunnelbana (FUT) ska samnyttjas med kommunens stadsbyggnadsprojekt, samt att FUT i 
samband med sprängningsarbeten för stationsuppgången ska utföra försvarsarbeten i form 
av plansprängning för att möjliggöra kommande exploateringar. Kommunens kostnad för 
dessa arbeten uppgår till cirka 7 000 000 kronor. Exploateringsenheten Nacka stad 
bedömer att kostnaden är rimlig. Konsekvenserna av att inte utföra försvarsarbetena nu blir 
att kommande exploateringar i anslutning till stationsuppgången avsevärt kommer att 
fördyras och försvåras. Kommunens kostnader ryms inom den budget som 
kommunfullmäktige redan anslagit till projekt Mötesplats Nacka. 
 
Regionen avser ingå avtal med entreprenör i februari 2021, av denna anledning hinner inte 
detta ärende beredas i kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från exploateringsenheten Nacka stad den 13 januari 2021 
1. Avtal avseende förtydligande av nyttjanderätt enligt järnvägsplan vid stationsentré mot 
Jarlabergsvägen samt försvarsarbeten inklusive bilagor 

Beslutsgång 
Henrik Unosson (S) deltog inte i handläggningen av ärendet på grund av jäv.  
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Ordföranden konstaterade att det finns ett förslag till beslut – förslaget från 
exploateringsenheten Nacka stad – och fann att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet 
med detta förslag.  
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§ 10 KFKS 2018/888 

 

Val av ny ledamot i Brottsförebyggande rådet (BRÅ) för 
tiden in till utgången av 2022 

Beslut 
Val av ny ledamot (C) bordläggs. 
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§ 11 KFKS 2018/888 

Val av ledamot i Brottsförebyggande rådet (BRÅ) till 
2021-12-31 

Beslut 
Som ledamot väljs Bertil Damberg (S).  
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§ 12 KFKS 2018/888 

Begäran om entledigande från uppdraget som ledamot i 
Brottsförebyggande rådet (BRÅ) från Kristina Granlund 
(KD) samt val av ny ledamot för tiden in till utgången av 
2022 

Beslut 
Begäran om entledigande bifalles. 
 
Som ny ledamot väljs Mikael Carlsson (NL).  
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§ 13 

Övriga frågor 

Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Ärende 
Sidney Holm (MP) ställde en övrig fråga gällande fastigheter och villor som kommunen 
äger. Mats Bohman, trafik -och fastighetsdirektör, svarar att en lista kan tas fram gällande 
detta och återkommer vid ett senare möte. 
 
Christina Ståldal (NL) ställde en övrig fråga gällande rutiner för politikerinitiativ i FRN.  

Beslutsgång 
Kommunstyrelsen noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet. 
”Vid dagens sammanträde ställde jag frågor kring villafastigheter kommunen äger och hyr 
ut. På senare tid har det förekommit att hyresgäster blivit uppsagda på ett sätt som vi anser 
lämnar en del i övrigt att önska. Eftersom det är vi i kommunstyrelsen som fattar beslut om 
dessa fastigheter så efterfrågade jag en inventering av dessa. Vi har full förståelse för att 
outhyrda fastigheter som saknar strategiskt värde säljs, men i de fall där fastigheten också är 
någons bostad anser vi att en eventuell försäljning måste hanteras på ett mer hänsynsfullt 
sätt.” 
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